CÂMARA MUNICIPAL DE CARANDAÍ
Rua Dr. Rubem Amado, nº 217 - Bairro Nossa Senhora do Rosário

Carandaí/MG - CEP: 36.280-000 - Telefax: (32)3361-1501/3361-2097
e-mail:contato@camaracarandai.mg.gov.br / http://www.camaracarandai.mg.gov.br

INDICAÇÃO Nº 178/2025

Assunto: NECESSIDADE DE DOAÇÃO DE LOTE A ASSOCIAÇÃO DO BAIRRO
PONTE CHAVE

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,

Apresentamos a Vossa Excelência, nos termos do art. 137, do
Regimento Interno, a presente indicação, a ser encaminhada ao Excelentíssimo
Senhor Prefeito Municipal, sugerindo a necessidade acima mencionada, tendo em
vista tratar-se de um atendimento à comunidade.

Os vereadores abaixo assinados, Gilmar Santos, Antônio Sousa e
demais membros desta Casa Legislativa, vêm, por meio desta, indicar ao Executivo
Municipal a doação de um lote pertencente ao município de Carandaí para a realização
de atividades voltadas à comunidade do Bairro Ponte Chave, tendo em vista a
solicitação da Associação de Bairro, que almeja a execução de obras de interesse da
população local.

Considerando que a Associação do Bairro tem se empenhado na
busca de melhorias para a comunidade e que a doação deste terreno viabilizaria a
construção de equipamentos essenciais para o lazer, educação e convivência dos
moradores, sugerimos que o Executivo analise a viabilidade e tome as providências
necessárias para atender a essa demanda, contribuindo para o desenvolvimento social
e comunitário da região.

A doação do lote permitirá que a Associação do Bairro realize projetos
de grande importância para a melhoria da qualidade de vida da população local,
incluindo a construção de espaços de convivência, infraestrutura para atividades
culturais e sociais, e outras ações que atendam aos anseios da comunidade.

Contamos com a compreensão e o apoio do Executivo para viabilizar
essa importante iniciativa.

Sala Vereador Cícero Barbosa, 26 de março de 2025.

GILMAR ANTÔNIO DOS SANTOS
-Vereador-

ANTÔNIO PEREIRA DE SOUSA
-Vereador-